2

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 »    февраля    2021г.   № 48
                  пос. Красная Заря

О создании муниципального штаба по организации
на территории Краснозоренского района Орловской
области вакцинации граждан в целях профилактики
заболеваний, вызванных новой коронавирусной
инфекцией (2019-nCoV)

В соответствии c Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 66 «О внесении изменения в перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 3 декабря 2020 года № 41 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил  СП 3.1.3671-20 «Условия транспортирования и хранения вакцины для профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) Гам-Ковид-Вак» администрация Краснозоренского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать муниципальный штаб по организации на территории Краснозоренского района Орловской области вакцинации граждан в целях профилактики заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), и утвердить его состав согласно приложению 1.

2.  Утвердить Положение о муниципальном штабе по организации
на территории Краснозоренского района Орловской области вакцинации граждан в целях профилактики заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), согласно приложению 2.
3. Общему отделу администрации района (Касторнова С.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Краснозоренского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим и социальным вопросам З.А. Сударикову.
[image: image1.png]

Глава района                                                                                  И.А. Пряжников
_1398509820.bin